
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126876

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-009SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 15 de Julho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de material hidráulico para serem utilizados 
nos serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema 
de abastecimento de água do município de Parauapebas, estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA,29 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-012SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 16 de Julho de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Locação de Rádios de Base fixa, Veicular e portátil para atender 
a manutenção e vigilância das escolas de Ensino Fundamental e 
infantil, do município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

Estado, ao Senhor Manoel Martins Cavalheiro, responsável pela 
Câmara Municipal de Chaves, exercício de 2007, para que no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar 
defesa nos autos do Processo nº 0250022007-00 referente à 
Prestação de Contas daquela Câmara, no referido exercício 
financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL Nº 367/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252192007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Benjamim 
Ribeiro de Almeida Neto.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Benjamim Ribeiro de Almeida 
Neto, responsável pelo Fundo de Desenvolvimento da Educação 
e Valorização do Magistério (FUNDEB) de Chaves, exercício 
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0252192007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 368/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252042007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Benjamim 
Ribeiro de Almeida Neto.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Benjamim Ribeiro de Almeida 
Neto, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Chaves, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252042007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 369/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José 
Raimundo Farias de Moraes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor José Raimundo Farias de Moraes, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Chaves, período 
de 01.12.2007 a 31.12.2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 370/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Franciolga 
da Conceição Pinheiro.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Franciolga da Conceição Pinheiro, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Chaves, período 
de 01.01.2007 a 30.11.2007, para que no prazo de 15 (quinze) 

dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 371/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0250012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Benjamim 
Ribeiro de Almeida Neto.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Benjamim Ribeiro de Almeida 
Neto, responsável pela Prefeitura Municipal de Chaves, exercício 
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0250012007-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 372/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1440042007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Naura do 
Socorro F. Leite.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Naura do Socorro F. Leite, responsável pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Tracuateua, exercício de 2007, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1440042007-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 373/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1220022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Emanoel 
Alfredo de Souza Amorim.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, ao Senhor Emanoel Alfredo de Souza 
Amorim, responsável pela Câmara Municipal de Santa Bárbara 
do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1220022007-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 374/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1223752007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Denilson 
da Silva Bentes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Denilson da Silva Bentes, responsável pelo 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de 
Santa Bárbara do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa 

nos autos do Processo nº 1223752007-00 referente à Prestação 
de Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 375/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1220032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Rosilene 
da Costa Gama.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Rosilene da Costa Gama, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Bárbara 
do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1220032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM


